
 

 
 

Hotelappartements  Hauptsaison  Zwischensaison    Nebensaison 

Appartement mit Seeblick ab   105,50 (211,-)  ab   90,50 (181,-)   ab 73,50 (147,-) 

Appartement seitl. Seeblick ab   100,50 (201,-)  ab   83,50 (167,-)   ab 67,50 (135,-) 

Appartement Landseite ab    90,50  (181,-)  ab   77,50  (155,-)   ab  62,50 (125,-) 

 

 Preise in € pro Person und Nacht 
 Inklusive Strandkorb in den Sommermonaten 
 inklusive Frühstück und täglichem Hotelservice  
 Mindestbelegung 2 Erwachsene / als Einzelbelegung zuzüglich 25,00 
 Single mit Kind: Erwachsener zahlt den Einzelzimmerpreis, Kind den 

Kinderpreis 
 Kinder bis 4 Jahre frei    5-11 Jahre = 17,00    12-17 Jahre = 28,00 inkl. Frühstück 
 

Ferienappartements     Hauptsaison     Zwischensaison         Nebensaison 

Appartement mit Seeblick  ab 175,00  ab 150,00          ab 133,00 

Appartement seitlicher Seeblick ab 165,00  ab 140,00          ab 130,00 

Appartement zur Landseite  ab 151,00  ab 130,00          ab 114,00 

Appartement für 4Personen  ab 205,00  ab 180,00          ab 150,00 

 Preise in € pro Appartement und Nacht, inklusive der Erstausstattung Bettwäsche, 
Handtücher & Duschtücher für 2 Personen und der Endreinigung 

 Inklusive Strandkorb in den Sommermonaten 
 Frühstück pro Person € 15,00 (Kinder bis 12 Jahre € 8,00) 
 Zwischenreinigung inkl. Handtuchwechsel 12,00 
 

Hauptsaison     Zwischensaison         Nebensaison 
15. Juni bis 15. September        01. April bis 14. Juni            01. Nov. bis 22. Dez. 
Osterferien, Himmelfahrt,        16. Sept. bis 31. Okt.            02. Jan. bis 31. März 
Pfingsten, Silvester, Neujahr     23. Dez. bis 30. Dez. 

 
 
 

 
Die Übernachtungspreise sind abhängig von der Aufenthaltsdauer. 

 Alle Appartements sind Nichtraucher und zwischen 40m² und 50m² groß 
 Hunde nur auf Anfrage 9,00 
 Jedes Appartement verfügt über 1 Schlafzimmer, Wohnzimmer mit Schlafcouch, eine 

Pantryküche mit Kühlschrank und 1 Balkon oder Terrasse 
 W-LAN, Telefon (Festnetz) und Parkplatz kostenlos. Diese Preisliste ist gültig ab dem 

01.01.2024 und ersetzt alle vorherigen 
 



Arrangements 2024 
bei Einzelbelegung + 25,00/Nacht 

 
 
Kurzurlaub „Klarschiff“ 
(buchbar in der Nebensaison - Anreise Freitag, Abreise Sonntag) 
 
- 2 Übernachtungen im Nichtraucher-Ferienappartement 
- 2 Frühstücksbüfett „Fit in den Tag“ 
- 1 Kaffee und Kuchen 
- 1 regionaltypisches Abendessen  
- 1 Flasche Mineralwasser pro Person bei Anreise 
- Hunde auf Anfrage nur Erdgeschoss und App. 5 +11 
- Kostenfreier W-LAN-Zugang sowie kostenloses Telefonieren ins deutsche Festnetz 
- Inklusive Endreinigung 
 
Preis pro Person    zur Landseite         € 167,00   ( 334,00 ) 

        mit seitlichem Seeblick      € 177,00   ( 354,00 ) 
        mit Seeblick          € 187,00   ( 374,00 ) 

 
 
Kurzurlaub Variante „Klarschiff für Genießer“  
(buchbar in der Nebensaison Anreise Sonntag, Abreise Freitag)  
 
- 5 Übernachtungen im Nichtraucher-Ferienappartement 
- 5 Frühstücksbüfett 
- 1 Kaffee und Kuchen 
- 1 regionaltypisches Abendessen  
- 1 Flasche Mineralwasser pro Person bei Anreise 
- Hunde auf Anfrage nur Erdgeschoss und App. 5 +11 
- Kostenfreier W-LAN-Zugang sowie kostenloses Telefonieren ins deutsche Festnetz 
- Inklusive Endreinigung 
 
Preis pro Person    zur Landseite   € 271,00   ( 542,00) 

        mit seitlichem Seeblick € 281,00   ( 562,00) 
        mit Seeblick   € 291,00   ( 582,00 ) 
 
 

„Darf´s ein bisschen Meer sein?“ 
(buchbar in der Neben – und Zwischensaison) 
 
Leistungen für 2 Personen: 
- 7 Übernachtungen 
- 7 x Frühstück 
- Endreinigung 
 
Nebensaison Preis pro Person    Zwischensaison Preis pro Person 
 
zur Landseite      € 363,50 (727,00)  zur Landseite  € 400,50 (802,00) 
mit seitlichem Seeblick   € 400,50 (802,00)  mit seitli. Seeblick € 437,50 (875,00) 
mit Seeblick      € 422,50 (845,00)  mit Seeblick  € 462,50 (925,00) 
 
  
 


